
originale – copia 

 
 

COMUNE DI CIS 
Provincia di Trento 

 

 

Verbale di deliberazione n. 33/2022 

 

 
della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Erogazione contributo straordinario al gruppo Alpini  di Cis – Anno 2022 

 

 
L'anno duemilaventidue addì 28. del mese di giugno alle ore 20.30 nella sala delle riunioni, a 
seguito di comunicazione effettuata ai sensi della normativa, si è convocata la Giunta Comunale 
 
 
 

Presenti i signori 

 

MENGONI FABIO - Sindaco  

ZADRA MATTEO - Vice Sindaco 

EBLI MARIA GIUSEPPINA - Assessore 

BRUN GIUSEPPE - Assessore 

 

 

Presenti 
Ass. 
giust. 

Ass. 
ingiust. 

X   

X   

X   

X   
 

 

 
 
 
Assiste il Segretario comunale dott. Santini Luca. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Mengoni Fabio nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

OGGETTO: Erogazione contributo straordinario al gruppo Alpini  di Cis – Anno 2022 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che annualmente questa Amministrazione, nell’ambito degli interventi di sostegno alle attività 

culturali, sportive, ricreative e produttive, di volontariato presenti sul territorio comunale  provvede allo 

stanziamento di contributi, normalmente erogabili all’inizio dell’esercizio finanziario, in modo tale da 

permettere la programmazione da parte delle associazioni promotrici delle iniziative di cui si tratta; 

 

Vista la nota di data 04.04.2022 prot. 775 , del Gruppo Alpini di Cis di richiesta di liquidazione di un 

contributo straordinario per l’organizzazione della consueta festa dell’anziano di data 12.06.2022 ; 

 

Autorizza l’erogazione dei contributi a carico del bilancio comunale un contributo pari ad € 500,00; 

 

Rilevato che l’azione tuttora svolta dai richiedenti nell’ambito dell’attività sociale riveste una rilevante 

importanza data la positiva incidenza sulla vita della comunità locale nel settore delle relazioni sociali e 

in particolar modo verso le persone anziane; 

 

Visto il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti 

Pubblici, Associazioni e soggetti privati; 

 

Nulla avendo da obiettare; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 07 del 31.05.2022, immediatamente, avente ad 

oggetto: “Esame ed approvazione del bilancio di previsione per gli esercizi 2022-2024 della nota 

integrativa e del documento unico di programmazione (DUP) 2022-2024”. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 di data 14.06.2022, immediatamente esecutiva, 

avente per oggetto “Atto programmatico di indirizzo per l’esercizio finanziario 2022. Individuazione 

degli atti amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei responsabili dei servizi. 

Aggiornamento piano esecutivo di gestione 2020-2022”. 

Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige, approvato con L.R. 

03.05.2018 n. 2 e ss.mm.. 

Visto lo Statuto comunale nella versione vigente. 

Visto il vigente Regolamento di contabilità. 

Esaminati i seguenti pareri: 

 
Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, come richiesto espresso ai sensi degli artt. 

185 e 187 del CEL - Legge Regionale 03 Maggio 2018 N.2, si esprime parere favorevole in ordine della 
regolarità tecnico-amministrativa dell’atto. 

Parere reso dal Segretario Comunale  
Il Segretario comunale 
f.to dott. Santini Luca 

 
Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto e verificati gli aspetti contabili, formali e sostanziali, 

che ad essa inseriscono, ai sensi espresso ai sensi degli artt. 185 e 187 del CEL - Legge Regionale 03 
Maggio 2018 N.2, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile dell’atto e si attesta la 
copertura finanziaria ai sensi dell’articolo dell’art. 187 del CEL - Legge Regionale 03 Maggio 2018 N.2. 

Parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario 
Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F. 

f.to dott. Santini Luca 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 



 
 

DELIBERA 

 
1. di assegnare, per quanto sopra esposto, e liquidare la somma di € 500,00 a favore Gruppo Alpini 

di Cis a  parziale copertura delle spese sostenute per la Festa dell’Anziano  

2. di dare atto che la spesa di cui sopra trova imputazione al cap 1295 . P.F.U 1.04.04.01.001 

MISSIONE 12 PROGRAMMA 8 del Bilancio di Previsione 2022-2024 a valere sull’esercizio 

2022, il quale dispone di adeguata e sufficiente copertura, dando atto che l’obbligazione diverrà 

esigibile entro l’anno in corso.  

3. di inviare comunicazione della presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 183, comma 2, 

del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 

03.05.2018 n. 2; 

4. di dare evidenza, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso il presente 

provvedimento è ammessa:  

- opposizione, da parte di ogni cittadino, entro il periodo di pubblicazione, da presentare alla Giunta 

Comunale, ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto 

Adige di cui la Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 e s.m.;  

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse per motivi di 

legittimità, entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del DPR 24.11.1971, n. 1199;  

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento, da parte di 

chi vi abbia interesse, entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 2.7.2010 n. 104. 
 

 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

f.to Mengoni Fabio  f.to dott. Santini Luca 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia del presente verbale è in pubblicazione all’Albo Pretorio e all’Albo Informatico per 10 giorni 

consecutivi  

dal 29.06.2022 al 09.07.2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

f.to dott. Santini Luca 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva 

 dopo il decimo giorno dall’inizio della sua pubblicazione ai sensi dell’articolo 183, 

comma 3, della L.R. 03 maggio 2018, n. 2;  

 
❑ dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 183, comma 4, della L.R. 03 

maggio 2018, n. 2;  

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

f.to dott. Santini Luca 

 

 

Allegati parte integrante:  

Copia conforme all’originale, in carta libera, uso amministrativo. 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

f.to dott. Santini Luca 

  


